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--~--~-~~--------------! nytt 3-mill val för att täcka bri-

T acoma och Washington i 318 DöDSBRÄNOA ORIGIN-KVOTA LAGENS UNDBERGH SÄTTER ETT sten. Frågan därom kommer att 
avgöras elen 30 april. 

Gosse hundbiten. 
Förfärlig fängelsebrand i Ohio. 

12-årige Ro-
SLOPANDE NYTT LUFTREKORD 

! 
....,....,. ..... ......., .............. "' ....... ~www~ bert Spencer blev måndags 

I 
En fruktansvä.rd eldstrageri in- Förenta Staternas senat antog California-New York på 14 tim-

p a" sk ho·· gt1'den f1'1·ades er111· P-t Stån"ad av en buffelt1"ur 1· Pt. kväll svårt biten av två St. 
- "' 1 '"?.H~,1':'. ~ ,,,'..,,,_!:igs natt i fängel- i måndags med 39 röster mot 34 mar och 23 minuter. 

gammal, god sed med högtidliga Defiance park sistlidne septem- Bernard hundar, tillhöriga A. F. set i Colurnbus, Ohio. 319 f:ln- ett tillägg till Harris-imrnigra-
g udstJ'änster i samtliga våra ber har John P. Arnason stämt Sidow vid Gravelly Lake. Gos- gar blevo levande innebrända och t1' 011 s1Ji0 ]]e11 , \rarigenom de s. k. 

sen var ute och levererade tid- - ~ Förliden påskdag satte överste 
svenska kyrkor i Tacoma. Alla Metropolitan Park Board för ett par hundra andra svårt bränn- .national origin-bestämmelserna i Charles Lindbergh ett nytt re-

f 11 $10 000 · 1 cl 0 cl 1cr 0 ningar, då hunclarne attackerade 
templen voro u satta av an- , 1 s rn estan · .-.ian pa- skadade. immigrationslagen, vilka b€stäm- kord för flygning över amerikan-

] ·· l h 0 
•• 1 f.. -11 och nära på skalperade honom. 

daktsfulla å 1 o rare s rnror, oc star att stangs et, utan or v1 'et Elden utbröt kort före micl'- melser gingo i effekt den 1 juli ska kontinenten, från kust till 
0 h ·1 I cl 1 · f" 11' 0 En granne kom till hans hjälp vackra sang- oc mus1 {program rnn sto , var )rJSt a 1gt, sa att natt i överste cellraden och spred förlidet år, slopas. Själva Harris- kust. 

k 1 h k · · I A och förde honom till hospaitlet. 
utfördes. I svens a ut ers ·a när tj11ren gJorc e en ansatts, · sig med förfärande hastighet, tills billen, vari bestämmes, att kvo- Överste Lindbergh, åtföljd av 
kyrkan utlade pastor Svenson fick en väldig knuff akterifrån Affärsmän på annonseringsre- hela den flygeln av fängelset var ta-restrnktionerna skola g ä 11 a' sin maka, steg upp i Glendale, 
påskdagens evangelium och tol- samt blev väldsamt kastad till sa. Ett sällskap på trettiotre per- insvept i rök och lågor. Förgä- även för immigranter från Syd- California, kl. 8 :26 :20 på påsk
kade dess glada budskap. Pastor marken. E. A. Knutson, en av soner, innefattande stadens le- ves stormade de i den sektionen och Centralamerika, måste emel- dagsmorgonen och anlände till 
Larson i Svenska Tabernaklet zoo-vaktarna, vittnade däremot, dancle affärsmän, avreste i sön- inspärrade fångarne, mot de till- lertid godkänna_s i sin helhet ic- \i\Tichita, Kansas, kl. 3 :20 :30 e. 
hade som textord utvalt Pauli att Amason trätt for nära stängs- dags på en expedition till östern bommade och låsta gallerdörrar- ke blott av senaten utan även m., där han stannade i 22 minu
bekännelse om "elen förstfödde let. För övrigt vittnade K. att för att där _annonsera och sprida na. Scenen omtalas av ögonvitt- av representanthuset, innan be- ter för att intaga olja. Därefter 
döde" och beskrev den sällhet, många parkbesökande, tvärt emot kännedom om Tacoma och dess nen såsom obeskrivligt horribel. slutet att slopa national origins- fortsattes färden direkt till Roo
som är och som återstår för dem, uppsatta varnings-notiser, träda resurser. Sällskapet ämnar stan- Under villervallan lyckades e- ,klhusulen får gällande kraft. Som sevelt Field, N. Y., dit de ankom
som äro troende på Honom och för nära stängslen och att han na borta en månads tid. Expe- mellerticl ett tusental fångar bry- bekant är president Hoover i fa- mo kl. 11 :11 på aftonen. 
det. uppenbarade "nakna Ordets" har ingen sympati med dem. ditionen står under ledning av ta sig lösa och anställde myteri vor av bestämmelsens upphä- Denna sträcka hade tidigare 
sanningar. I-fan berättade att de nyligen dö- Fred Brewer, handelskammarens samt överfolio' vakterna. Hela vande. tillryggalagts luftlecles av kapten 

kf f .. J'd 1.. dat en struts genom att mata !)resident, bitr~idd av R. David- polisldren elitbeordrades och ett Frank M. Hawk tJå 17 timmar V alhallas pås äst or 1 en or-
ho 110111 kopparslantar, och att de son. JJar tn,1_1)1Javdelninirnr utkallades Al M A•• N T N y TT och 29 minuter. Lindbergh fö-dag blev efter omständigheterna .. ~ 
ofta kasta trasiga kummi-hjul- från den närbelägna garnisonen. 1·eto2" dock eJ· färden för att slå ganska lyckad. Svensken är som Levande begraven låg \V. Hil- ~ 

gamle kung Gösta så träffande ringar in i björnhålan. ler, 60 år, under ett 10 fots jord- Först dter tre timma'i·s desperat Hawks rekord, utan i och för i
akttagelser till nytta för trans
port- och expresstrafiken luftvä
gen. Han flög på en höjd av 
från 11,000 till 15,500 fot. Det 

s~de "något trög av sig." Pro- Interurban skall siäljas. Do- ras en timmes tid i lördags. Han kamp blev ordningen återställd 
· ] del f" E c I 1 cl. 1 och elden släckt. 

Avliden storsångare. Charles 
J. Holmquist, 68 år gammal, en 
pionjär i nordvästra Minneapolis 

Flottkonferensfördraget samt gammal körledare och stor-

grammet som 111 e e asten var mare '. us 1man Jeor race blev slutligen utgrävd och utdra-
annonserat för kl. 7 :30, men som härom dagen att Puget Sound gen av. ett par arbetskamrater. 
publiken anlände ganska spasmo- E'ectric H.ailway mellan Tacoma Han var sysselsatt med utgräv
cliskt så där 3 a 4 i sänder, så var och Seattle skall säljas den 16 ningsarbete för en kloakledning 
klockan halv nio innan någon juni på offentlig auktion i Kent. vid IOth street och höll på att 
början var tänkbar. Men då Som bekant är linjen nedlagd se- hopfästa kloakrören, då raset in
tvingade väl omständigheterna e- dan flera månader tillbaka och träffade. Han fördes tlil hospi
meclan mycket annat fanns som bolaget försatt i konkurs. Dess talet i utmattat tillstånd men 
skulle undanstökas innan kl. 12. utredningsman, Scott He:1derson, återhämtade sig snart efter elen 
Programmet som inleddes med beordrades att annonsera om an- timslånga vistelsen under jor

undertecknat sångare, broder till elen ännu 
Det mellan Förenta Staterna, mera för sin vackra sångröst 

England, Japan, Frankrike och välbekänta framlidne solosånga

uppnådda resultatet hade ej kun
nat vinnas i de lägre luftlagren, 
där luftens motstånd är större än 

Italien såsom ett resultat av un- ren Gustaf Holmquist i Chicago, på ovannämnda höjd. 
derhancllingarna vid flottkonfe- har avlidit på svenska sjukhuset 
rensen i London ingångna för- i Minneapolis. Den avlidne var 
draget, varigenom England for- född i Nora, kom till Förenta 
mellt uppgiver det överherraväl- Staterna redan som ung ·gosse 

Drottning Victorias jord
fästning. 

dragspelssolo av H.einhold Gord hud på järnvägen och dess ut- den. 
och avslutades med ett "minstrel rustning. Domstolen fastställde 
show" var i det hela sett mycket inget minimum pris, men för att 

de pi'1 haven, som det så . länge och har levat i Minneapolis i nä- Tidigt på lördagsmorgonen elen 
Flygtäviare över oceanen. Ta- utövat, dar nu undertecknats av ra 50 år; därav 40 i nordöstra 12 april ankrade pansarfartyget 

corna-Tokio flygningen över Pa- de fem stormakternas delegater. delen av staden. Jämte änka ef- "Drottning Victoria" på Ström
cific oceanen utan mellanland- Detta fördrag stipulerar bl. a. tcrleves han av tre döttrar, fyra men i Stockholm medförande den 

bra samt blev ganska väl motta- godtagas mi\ste varje anbud va
gct av den fåtaliga publiken. Det ra åtföljt av en $10,000 garanti

ning kommer att ånya försökas absolut likställighet mellan Eng- söner och syskon. avlidna drottningens stoft, ko-bästa numret var kanske ett so- check. 
pransolo av Mrs. B. G. Lovegren 
från Seattlc. Hon är i besittning 
av en utmärkt vacker röst och 
sjöng med mycken känsla de bå
da vackra och välkända sånger
na "Sjutton år tror jag visst att 
jag var" samt "Säterjäntans sön
dag." Emot slutet av program
met började de danslystna an
lända, så att då musiken spelade 
upp fylldes den stora hallen snart 
av glada, hoppande, snurrande 
och glidande par. Inom en stund 
serverades en utmärkt supe av 
gaffelbitar och ägg samt andra 
goda saker. Alla tycktes vara 
glada och förnöjda och roade sig 
så gott de kunde som det ansH1r 
äkta svenskar på påskafton. 

Skandinavisk majfäst kommer 
som vanligt att firas i statsuni
ve11sitetet. Enligt tillkännagivan
de av professor Vickner äger elen 
i år rum måndag kväll den 5 maj, 
och ett utomordentligt rikhaltigt 
och underhållande program har 
uppsatts. Till deltagande i den 
foster län cl ska fästligheten äro al
la skandinaver i staten \Vashing
ton på det hjärtligaste inbjudna. 

En långväga auto-tripp till och 
genom de nordiska länderna, 
Sverige, Norge och Finland kom
ma Mr. och Mrs. A. Gustafson, 
5207 Puget Souncl avenue, jämte 
sina tvrt döttrar, Signhilcl och 
Nancy, att företaga denna som
mar. De avresa härifrån den 1 
maj, köra till New York och ut
skeppa därifrån sitt fordon till 
Europa, där de ämna genomresa 
alla de nordiska länderna. och 
göra visiter isynnerhet i Gustaf
sons hemstad, Vasa, Finland. I 
sin kabinett verkstad har Gustaf
son konstruerat en stor hytt-kof
fert, som med fördel kan använ
das för bekvämlighet som sov
rum under resan. 

Columbia - konferensen av Au
gustana synoden är denna vecka 
samlad till möte i Seattle. Kon
ferensmötet öppnades i onsdags 
och fortsättes över söndagen, då; 
det avslutas med högtidliga 
gudstjänster i de olika försam
lingarnas helgedomar. 

inom två eller tre veckor av lands och Förenta Staternas G t f · I "d 
Florida får sin första svenska nung · us a ' prmsessan ngn 

Besökande. Mr. Albert Wahl- löjtnant Harol:d,Bromley, Hans krigsflottor samt begränsar För- och 1)rins Wilhehn jämte upp-
stl-0"111 ocl1 11 ·11·. F< 1·a11lr B111·man f('i1· a·· ndamålet konstruerade aero- St t E I 1 1 sjukihjälpsförening. - Torsdagen 
. n • - - enta ·a ernas, 'ng anc s oc 1 vaktningar. Kronprinsen hade 
från National voro förra veckan plan "Thircl City of Tacoma" är Jai)ans flottrustning·ar till år den 27 mars var en märkesdag . . o " 

· \,r .l 1 · t · t " .. f .. redan t1d1gt j)<t mon:rnnen g-a tt · 1' ] · 1 f · · · L kl I 1 asaorc ens 11s ·ona, y j)a or- ~. ~ ~ på besök 1 acorna oc 1 gJorc e ärchgt. och avprovat 1 oc 1eac 1936. Dessutom stipuleras, att eskadern till mötes. När den 
.. 1· · · 0 

• J · l 1 J t" J • I A anstaltande av John Skoe-.. med- . . . en van 1g v1s1t a tic nmgs rnnto- aerop an ver {S ·ac erna 1 ,os n- alla fem nationerna under tiden ~ ] ] ] t I 1 · 1 1 · M' · .;:ung 1ga GS an, svept 1 c e sven-
ret. De voro vid bästa humör geles.. Det är försett med en skola \l!)l)höra med att bvg!rn sto- ern 1 en av on ens oger I . 111- f" f" cl . cl 

.; ~ ·1 1 'Id I l 1 ska argerna, or es 1 Jan om-
och omtalade att s11gverksdriften motor, som kan utveckla 425 ra nya krig·sfartvg·, varJ'ärnte för- neapo1 s, )J ac es c en c agen en 1 " 1 1 V cl 

- - -' I · M · · Fl 1 ["" t ;ord a nmgss u pen asaor en, 
nu liter är i full gång. hästkrafter och en hastighetska- draget innehåller vissa bestäm- oge 1 iami, (<)al., c en ars a hade tusentals människor samlats 

· 125 ·1 · · där i staten. c 1 som in.!:!en 1Jac1tet av · 1111 1 timmen. - 111els·.er 1· a\rs1']rt att "2,_·0"1·a ]·1·1·o·f·· " 0 I · I · St .. 1 Tacomas flodspruta råkade i 
ml111dags ut för en olycka, då 
elen skulle landa vid Port of Ta-
coma pier, mot vilken den våld
samt kolliderade, Brandchef C. 

- - ,, ' .-,, o- pa rnJerna umg rommen oc 1· 
Emellcrticl kommer Bromley tro- nngen mera human." annan svensk-amerikansk sjuk- j)å de g·ator likprocessionen skul-
l . f 0 

• 1 .. tt kassa o;'grer 11?12·011 loe·e i denna 1een att · a en nva om aran a · - ~ ~ 0 f 1). l 
~ le ga ram på vägen till :>..le dar-

hava fr.rst flugit över Stillahavet. F" t "d t t• del av landet, var nämnda dag 
ors a maJ emons ra 10n e11 111,:1· rkes. cla-.o· CJ. blott fo'' r Vasa- holrnskyrkan och från alla. sta-

Charles Rocheville, president för att vänta ' " 
ordens vidkommande utan för elens kyrktorn ljöclo klockorna i 

Emsco A.ircraft Co. i Los Ange- Frrl!1 New York meddelas att ! cl f" · · 
E. Carlson förklarar atJ olyckan ti'llka'"iii1ag·i'vi't 'tlla S\'ensk-amerikanska fören- c en ystra sera 1mernng11111gen. les har nämligen · l" t" I t' t ] tt fl - ' föranleddes därav att båten föra- socia IS 15 rn par ·ie oc 1 e · er- M' . Kistan bars i land av sjöoffice-
re oriktigt beräknade distans och 
hastighet. Skadan som orsaka
clcs uppskattas till $6,500. 

För förlust av en auto har 
Nel:; Olson stämt 0. M. Bertel-
son fordrande $600 i ersättning. 
Rättegången är en följ cl av kol
lision mellan Olsons och Bertel
sons automobiler. I kraschen 
blev 0 :s auto totalt demolerad. 

Folkräkningen fortgih alltjämt 
Tacoma och enligt de hittills 

avgivna rapporterna kommer be
folkningssiffran att uppvisa nå
got över 100,000 mot 96,000 vid 
censustagningen 1920. .Ä.nnu är 
räkningen icke fullbordad, och 
antalet kommer säkert att ökas 
med ett eller annat tusental. Men 
en stor mängd personer ha blivit 
förbisedda, och det ~ir tvivelak
tigt om de komma med i riiknin
gcn. Eljest skulle invånareanta
let säkerligen uppgå till 110,000 
eller flera. 

Lärarne i de publika skolorna 
hava samfällt ingått till skolsty
relsen med begäran om att ett 
extra val hålles för att bestämma 
om en 3-mill ökad taxering. Vid 
det nyligen hållna stadsvalet för
kastades förslaget därom, vilket 
hade till följd att ungefär $150,-
000 måste elimineras från den 
proponerade skolbudgeten. På 
denna grund beslöts att antingen 
avdraga 5 procent från de re
spektiva lärarnes löner eller av
skeda 45 lärare. Dessa motsätta 
sig både det ena och det andra 
alternativet och yrka i stället på 

att han inom en månad ämnar 1 F kf"" · ingar. Logen i iam1 antog ta .ac" oremn.E"sre1)resentanter ft de lace de 0 

i motsatt rikt- u namnet Miami och bildades 1111- rare, vare er n P ' ra · 5 pa starta på en flykt 
ning till Bromleys, nämligen 
från Japan ti 11 Puget Souncl. H.., 
som är en veteran aviatör, kom
mer att skeppa sitt rnonoplan 
frim Los Angeles till Tokio och 
därifrån flyga över oceanen utan 
mellanlandning. Han kommer 
att ritföljas av biträdande pilot 
Theoclor Lundgren. 

Drunknade. Dan Russell, en 
framstående Centralia kcmtrak
tör, drunknade i söndags i Che
halis floden, där han tillsammans 
med en viin var ute på fisketur i 
en liten motorbåt. Båten kantra
de och häda folio i vattnet. R. 
var icke simkunnig utan sjönk 
genast och bortfördes av elen 
strida strömmen. 

Vilja ändra järnvägsrouten. N. 
P. och 0.-W. R. & N. järnvägs
bolagen hava hos den mellan
statliga, hanclelskommissionen be
gärt att få ändra utstakningen av 
den ursprnngligen planerade ocd 
av kommisisonen redan godkän
da nya järnvägslinjen i Grays 
Har bor och J efferson counties. 
De anse nämligen, att det skulle 
bliva till större ekonomisk fördel 
för dem att linjen utgår från Mo
clips i stället för från Aloha. 
Den nya linjen komme att sträc
ka sig väster om den gamla ut
stakningen till Raft River samt 
därifrån i enlighet med den för
sta utstakningen. Härigenom 
komme linjen mellan Hoquiam 
och Hoh river i norr att minskas 
med 6 mil och en betydlig be-

uppmana till demonstrationer elen Jikvag-nen och proce.ssionen satte· 
der ledning av Fred H. Peter- ~ 

1 maj för sex timmars arbetsdag, si!:! i rörelse. Närmast va!:!nen 
son, en rnedlen1 av en av Con- u ~ 

arbetslöshetsförsäkring och ålder- följde till fots konungarna Gu-
necticut-logerna. Stiftelsesmecl-

clomspensionering. P[t grund av staf av Sverig·e, Haakon av Nor-
lcmrncrna voro till antalet 33. -

demonstrationerna väntas 300,- ge och Christian av Danmark 
000 personer, män och kvinnor, Den svensk-amerikanske auto- samt president· Relancler av Fin-
korn rna att taga sig fritt 1 maj. mobilkungen Vincent Ben di x land, och efter dem kron prinsar

kommer som bekant hädanefter na av Sverige och Norge, övri
Svensk-amerikansk författa- att ägna sig även åt tillverknin~ ga manliga medlemmar av sven

res arbete på film. A.-B. Svensk· gen av flygmaskiner i stor skala ska konungafamiljen, medlemmar 
Filmindustri i Stockholm har nu och har uppfört en jättebyg·gnacl av flera tyska furstefamiljer samt 
satt sig i förbindelse med föd. i Los Angeles, som kommer att diplomatiska kåren och högre 
Joseph Swanson i Baltimore med bliva huvudkvarter för flygma- militärer och civila ämbetsmän. 
avsikt att bedöma lämpligheten skins- och automohilind11,;trierna Sedan kistan inburits i den med 
av filming av vissa humoresker i västern. Här komma att under blommor praktfullt dekorerade 
förekommande i Swansons sena- ett tak samlas en mängd olika kyrkan och deltagarna i proces
ste bok "Svensk-Amerikansk 01- med automobil- och flyginclustri- sionen jämte andra inbjudna in
la Poclricla." - Skulle fämplig en förknippade affärer i de vä-1 t.agit sina platser, framsteg ärke
övcrenskommelse ske, är clet .:>tra staterna och byggnaden har hiskop Söderblom och förrättade 
högst troligt att vi, nägon gång uppförts med detta mil] i sikte. \ordfästningsritualcn. På begä
i framtiden, få förnimma några På toppen av byggnaden har ran av elen avlidna drottningen 
svensk-amerikanskil talkomeclier uppförts ett torn å vilket nam- hölls ~ikpredikan av pastor pri
från vita duken. net Bendix strålar I elektriskt marins vViclner. Sedan clrottnin-
~~~ ljus i jättebokstäver. gens krona av en hovdignitär för-
sparing i konstruktoinskostnacler- flyttats från kistan till ett när-Svensk erhåller viktigt ämbete. -
na komme att vinnas. stående bord med de övriea kron-Presiclent Hoover utnämnde f. v. ~ 

regalierna, inbars kistan av tio Kapten Anton Olson vid Fräls- Charles E. Sandall i York, Neb., 
till U. S. clistriktaclvokat för Ne- officerare i det Bernadotteska ningsarmens skandinaviska kår 

meddelar om extra möten som 
komma att htillas i armens lokal, 
1114 So. 12th st. Lördag e. m. 
kl. 8 hjälptruppsfest som ledes 
av adjutant Fred Anderson. Ett 
trevligt program utlovas samt 
servering av kaffe. Lördagen 3 
maj håller syföreningen sin för
säljning av en många vackra och 
nyttiga saker. Servering. Al
la hälsas välkomna. För övriga 
mötestider se kyrkonotiser å si
dan 8. 

braska. S. föddes på en farm i 
York connty, N eh., där fadern 
var farmare och en av elen väl
kända Sandall-släkten. Efter av-
lagd aclvokatexam en vid statsuni
versitetet i Lincoln, N eb., prakti
serade S. lagfarenhet och blev 
county advokat i York county år 
1906, vilken plats han innehade i 
sex år. Från 1915 till 1917 var 
han statssenator och tillhörde det 
utskott, som avfattade statens 

(Forts. sid. 8) I 

gravkoret under det att kyrko
klockorna åter började ringa och 
42 kanonskott avlossades från 
Kastellholmen. Därmed var den 
högtidliga men enkla jordfästnin
gen över. Bland mängden av 
kransar märktes sådana från käj
saren av Japan, exkäjsar Wil-~ 

helm, rikspresiclent von Hinden
burg och statsöverhuvuden över 
hela världen. 

Gynna våra annonsörer! 





Förändringar 1 naturalise
ringslagen. 

Ett sammandrag 

PUGET SOl.TND POSTEN 

övertygat sig om, att ankomst- De kristnas ]rrig mot Jrriget från predikstolarna borde 1uiget pas förenade stater eller i någon 
bevis föreligger. Tidigare gällde mer ;,in hittils fördömas genom annan form. I vilket fall som 
nämda bestämmelse endast per- Kungsord uttalade av ärkebiskop kyrkan och den mäm1iskokär)ek, helst måste denna tro på en hög-
soner, som inkommit e f te r den Nathan SöderbJ.om som Frälsaren predikade, ställas re ordning bli en auktokrativ 
3 juni 1921. i förgrundei1 som en motsättning makt, som erkännes av majori" 

Av förfrågningar som på sista 5. Di'i ansökan om "första Komma nationerna snart att till den nationalistisk:i. hetskam- teten bland människorna, och he-
tiden ankommit till FLIS i New papper" eller slutlig medborgar- återigen börja ett mördande för- panjen och hatkänslan. la detta system måste stödjas. av 
York tyckes framgå, att folk än- ansökan inlämnas, måste två fo- intelsekrig? frågar ärkebiskop Bppfostran i hemmet och sko- en stark, över nationerna ståen
nu icke äro riktigt förtrogna med tografier av den sökande med- Nathan Söderblom i ·G;öteborgs- Ian skull.e obeti11gat gi't :i brä- de domstol. 
den nya naturaliseringslagen, sändas. Dessa böra vara tagna Posten i <;:n artikel "De kristnas schen för v;irldsfred å rättvis och Det är en god sak att någon 
som trädde i kraft i fjol sommar. framifrån, så att hela ansiktet krig mot kriget," och fortsätter: laglig grun<,l, som <,len kristna gång uttala en högtidlig dom, och 

Följande sammandrag av de visas. Profil duger ej. De böra I denna dag stå flera män un- lä,rans först:i. princip. D<;:t är en vad skulle väl vår generation 

3 

skaffa oss fred. Därför behöver 
rngn någonting annat, rättens 
auktoritet och erkännande, och 
för att bevara freden behöves: 
energiskt mod, och detta måste 
tillgripas snart. Sker detta ej så 
komma rustningarna .att fort.,
sätta, man kommer att uppfi11-
na nya mordredskap, till slutli
gen en dag nationerna inte· mera 
äro herrar över dem. 

viktigaste förändringarna som vara 2;/ix2;/i tum, ouppklistrade, <ler vapen än före världskriget, kristens plikt att tro på de ideer, heller.e fördöma än kriget? Men Tre medlemmar av Byrd-expe
denna lag medfört, torde därför tagna på tunnt papper, mot ljus trots den småningom fortgående som ligga till grund för folkför- det får inte stanna vid förkla- ditionen anlände härom dagen 
vara av ett visst intresse. bakgrund, ocd få icke vara mer avrustningen och avväpningen. bundet. Lag, ordnat statsvä- ringar och protester men väl ge- till San Francisco. De prisade 

1. Avgiften för utställande av än 1 månad gamla. S. k. snap- Thomas A. Edison har förklar.at sende, dömande myndigheter äro nom gärningar. Vishet, diplo- expeditionens ledare och förkla
"declaration of intention" ("för- shots, gruppbilder eller fotogra- att det, tack vara vet<;:nskapens tillsatta . .av GJtd och hans helig;i. mati och kl.ok försiktighet borde 
sta papperet" har förhöjts från $1' fier tagna "full length", godkän- framsteg, är möjligt att b;I"inga vilja, därför är d.et blott jordii;i\<:t förhindra .och skjuta åt sidan rade sig villiga att följa med ho
till $5. Avgiften som avkr.äve,s,. nas icke. Fotografierna måste hda Londons befolkning om li- att som en s.a.rin kristen trp på allt som arbetade på fredens till" nom tjll världens ät;lde. ~ycipo
då ansökan om andra pappret i.mdertecknas av sökanden på vet på 12 timmar med giftgaser. lag och ordning, och kris.tenQ.o-. intetgörande. Det. vore dock ett len är belägen på ep ,stpr plfl.tå 
inlägges, har höjts från $4 till så sätt, att ansiktsdragen icke Det tjänar ingenting till att vil- men omfattar inte blott enskilda, felslut, om man trodde att en- 10,000 fot över havet, förklara-
$10. I samtliga fall, där an- göras otydliga på bifden. I ja .gestalta kriget "mänskligt" stMer och landskap utan oc!,<så. samt en 1;ninskad egoism och ett de de. 
komstbevis (certificate .of arrival) 6. Kopior av förlorade, för- och vilja göra den fruktans- folk och nationer. rent ideel.t intresse skulle kunna 
erfordras, avkräves en avgift av störda eller slitna naturalise- värde människoslakten mindre Denna högre ordning eller trygga fred~n. Inga ensidiga Sänd in meddelanden om bjud
$5 för utställande av sagda pap- ringspapper ( declaration of in- grov - utan vi måste bekriga denna högsta lag må finna sitt beräkningar, de må ha tänkts ut ningar och dylikt, eller telefone
per, vare sig det begäres för tention eller certificate of natu- !kriget i våra andakts böcker, och uttryck i grundandet av Euro- än så förträffligt, komma att ra därom till Main 2520. 

~y~ande av "declaration cl ~- ralization) kunna utl~du e~\------------------~---~~~-~-~-~----~----~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
tention" eller "petition for natu- <last av Commissioner of Natu
ralization." ralization. Avgiften för dylika 

2. Alla utländingar, som an- kopior är $10. 
kommit till landet före den 3 7. Något helt nytt i natura
jnni 1921, som icke kunna clefi- liseringslagen är utställandet av 
nitivt styrka, hur och när de s. k. certificate clerivative citizen
kommo hit, samt alla utlännin- ship. En gift kvinna, som är 
gar, som inkommit i landet utan amerikansk medborgare på grund 
erläggande av s. k. headtax före av makens medborgerskap, eller 
den 3 juni 1921, kunna numera ett vuxet barn över 21, som 
få sin ställning legaliserad (legal förvärvat medborgerskap auto
residence establishecl) genom ~er- matiskt frän föräldrarna, kan er
läggande av en avgift av $20. hålla ett "certificate of deriva
Ansökan rörande legalisering bör tive citizenship" vid erläggan
inläggas å närmaste immigra- de av $15. ($5 för ankomstbevis 
tionskontor. Etablerande av "le- och $10 för det slutliga certfi
gal residence" är en nödvändig catet.) 
1Jetingelse för medborgerskaps 8. Depositionsbevis, som ford-
erhållande. ras för styrkande av vistelse i 

3. Den tidigare gällande be- annan stat än den där medbor
stämmelsen rörande ett års fast garansökan inlämnas, ktinna nu 
boplats i staten omedelbart före utställas gratis å naturaliserings
meclborgaransökans inlärnmancle kontoren. Tidigare kunde man 
har upphävts. I stället begäres mot erläggande av en avgift av 
nu 6 månaders uppehåll i county $5 få ett dylikt papper utställt 
distriktet. hos en notarius publicus.-F1is. 

4. Sedan den 1 juli 1929 kan 
icke första papper utställas i 
något fall förrän myndigheterna 

SPECIJ!:LL 

SOMMAR 

EXKURSION 

Till 

Via 

Cherbourg och Southampton 

Med Cunard Linjens pa

latslika fartyg 

"AQUITANIA" 
Från New York 

DEN 28 MAJ 
Under personlig ledning av 
Mr. E. E. Ullberg från vårt 
Seattle kontor. Passagerare 
anlända till London på min· 
dre än 6 dagar, och under den 
korta tid de stanna där, före
tages en rundtur kring staden 
på bekostnad av Cunard Lin
jen. 

Snabb, direkt förbindelse mel· 
Ian London och Göteborg med 
ett av Svenska Lloyds fartyg 
anländande i Sverige efter en· 
dast 29 timmars färd över 
Nordsjön. Passagerare som 
landstiga i Cherbourg fortsätta 
resan till ,Sverige genom Frank· 
rike och Tyskland. 

För pris, förfrågningar, och re· 
servationer. vänd Eder till när· 
maste agent eller 

208 White Bldg. 

S~attle, Wash. 

Skada 
- Jag har hört att magistern 

förlorat sin lilla hund. 
Ja, vi cl en automobilolycka. 

H nnden blev clöclacl, men jag 
räddades'. 

- 0, så leclsarnt ! 

Hon var rädd för snuva 
Han: Skulle m vilja vara 

en ängel ? 
Hon: - Usch cHt, ännu som 

dä' ä' sri kallt i luften! 

Gynna våra 
ANNONSÖRER! 

GÖR SVERIGERESAN I ÅR 

E 
ERIKA 

LINIEN 
DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG. 

PÅ 

8-9 DYGN 

STOR BESPARING 
å T.ur· och Returbiljetter I Cabin, An· 
dra, Turist Terdje och Tredje klass. 

Turlista från New York 
Gripsholm ••..•••.••••••••.••• 2 maj 
Kungsholm ....•••.•..•••••.. 10 maj 
Drottningholm •.............. 24 maj 
Gripsholm •••••.•••.•.••.•..• 30. maj 
Kungsholm ................... 7 juni 
Drottningholm ••.•••••.•••.•. 21 juni 
Gripsholm ....•••••.••••••••. 27 juni 
Kungsholm ..••••••..••••.••.. 2 juli 
Drottningholm ................ 16 juli 

För vidare upplysningar beställnin· 
gar av hyttplats, biträde vid utfär
dande av nödiga papper, etc., hän
vände man sig till närmaste agent 
eller till 

SWEDISH AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattle 
Hedberg Bros., 508% So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. c. Hew-

son, 903 Pacific A venue, Tacoma. 

TIDIG VÅR I SVERIG-E 
Efter en ovanligt mild vinter i Sve· 

rige törutspås en myckef tidig och 
behaglig vår. Resande 'till Sverige 
göra därför klokt i att välja e'n båt 
som avgår redan i april eller början 
på maj .och därigenom .undvika träng
seln på senare seglingar. 

Som en uppmuntran till tidiga Sve· 
rige·resor beviljar Svenska Amerika 
L.injen .. STOR RABATT PÅ TUR· och 
RETUR-biljetter i Andra, Cabin, Tu· 
rist Tredje och Tredje klass. 

Rådfrå,ga linjens närmaste agent 
.... ...,....,....,....,....,....,....,....,...,...,...,....,._.;·eller kontor. 

st 
I 

• 
I t 

AVSTÅ INTE FRÅN nöjet av att röka Camels. Ni får betala 
lika mycket, vad ni än köper. Varför då inte bestå er med den 
verkliga rök-lyx, som endast Camel kan.giva? 

I detta välbekanta paket finns all den ljuva, naturliga 
vällukt, all mildhet, all den delikat blandade arom och riklig
het-kort sagt, hela det verkliga välbehaget av rökning, som 
tjugo cigarretter möjligen kunna innehålla. Det extra, som 
ni får med Camels, ligger i den utsökta kvaliteten hos cigar
retterna själva. 

Bland de millioner, som uppskatta lyxen av ett fulländat 
rökverk, ha Camels erövrat fler vänner än någon annan 
cigarrett. 

Avstå inte från den lyx s~m är 

C 2930, R. J. JlteynoJde Tobacco 
O>mpany, Wlnston.SaiA N. C. 



MUSIK AV 

HENRY BELLAND'S ORKESTER 
( 8 instrument) 

SCHOTTISHE HAMBO POLKA 

.AJJ.la välkomna! 

NEIGHBORHOOD FILLING 
STATION 

Henry Arnold P&terson 
SY.ENSK ADVOKAT 

M1ilN 718 
10~6-17-18-19 Washington Bul.ldlnt 

TAOOMIA. 



PUGET SOUND POSTEN 5 

RöK 

SAN-TEX CIGAR NÅGOT ATl BEAKTA Av Ragnar Jändel 

FEM STORLEKAR 

TRE PRISER: 5c, lOc och 2 för 25c 

Hjälp till att förstora Tacomas avlöningslista 
genom att röka 

När jag är död, jag ämm vill gå kring 
bland dessa berg och lyss till vikens dova 
och starka brus - e.i overksam och tung 
.i evig dvala ibland döda sova. 

EJ:\ MODERN begravningsby
rå 111:°1ste, för att p~ ett tiii
fredsställande sätt betjäna si
na kunder, innefatta i perso
nalen ett kompetent kvinnligt 
biträde. 

GIV MIG EN SAN,-TEX 
I vårens sällskap skall på nytt jag gå, 
se nunneörten niga, svalört glimma, 
och slå kring barnens glada valborgslek 
en hälsning kär i solens sista strimma. 

Vi ha i vår tjänst ett så
dant biträde, fullt utbildad för 
att vid varje tillfälle möta de 
krav som ställas på henne. 

LANDSVÄGENS MÄN ga, ingen arrest från Atlanten 
till Stilla havet, där jag inte har 
suttit någon gång. Jag är en 
känd man av polisen över allt i 
detta stora land. Jag har ristat 
mitt namn p11 väggarna i alla de 

När somrnarns blonda gracer .breda ut 
kring kjusorna, det nya blon.1sterkläc1et, 
då är jag här; dä hälsar jag bekant 
dryaden, som har hem i hagtornsträdcn. 

"SM.aximum in Service 
<::M..odestly Prioed '' 

Av Eugen Lindorfer 
·,i 

Röde Jerre var vagabond med 
liv och SJ.äl.. Därom ·Skvallrade 

Pbone 
c.Åtain 1145 

palats, diir vi fria sällar fä gra-
både hans kläder och hans tiil- . . 1 tis kost och logis som 111 t3oc ,_ 
stånd 1 övrigt. Vatten hade han 

magadc spetsburgarc få punga 
en medfödd ovilja mot, och hå- ut till. 

J·et hängde i okammade tafsar Det var vfir i luften. Pi't en 
·.oed under hatten, som för län!!e 

~ bänk i City lJall Park satt Jerry 
sedan måst söka skilsm~issa från 

och solade sig tillsammans med 
sin sva. 12are hälft : brättet. Och 1 v en del andra m~i.n av samma s ag. 
a.1fföp·1it>· var den återståend.e re-
- ~ Spanarna kvittrade och levde 
sten .. tv innan den fick äran att · I 1 
~ , -' rÖY<L!T 1 buskarna, OC 1 vaga )Ön-
täcka Jerrys röda huvud, hade 

clerna kände att vandrarlusten 

När höstens stoh11 går över fjärd och skär, 
jag vill en sfärnma i den sången vara: 
.Xr någon ung och fattar stormens rop 
är någon varm oeh längtar strid och fara? 

I vinterns köld jag vandrar genom snön 
och stam1ar till vid stugorna på heden -
blitt frågande jag genom fönstren ser: 
Ha barnen mat tillriieklig't? Räcker veden? 

den haft sin plats på en fägel-
1 .. 0 1 J f k' t l allt mera fick tag i dem igen ,J a2· vill 2 .. ·å krfo.g och tala hOl)P och mod ExHamma. c 1 ose s 3or e f " " 

eter vinternppehilllet i stadens t•l]] ·1· 1 t'lll'.'d t ··1 var inte så brokig som J errys av .1 .. 8 agna Vl yn' oc.1 ·1 )OJ a Ta ar -
gator och gränder. 

sig strax i väg till en klädmång
larc och kom ut igen helt för-många lappar sammansatta ko- men icke sova evigheten lång 

l - I dag gilr jat>·, sade Röde ändrad - ja enligt egen mening 
styrn, som hölls ihop av sege - J. 1 ~ i kvalmigt chmkel ibland döda själar. 

1 
l 1·1 11 · · .1 . .. 11 f" erry. <örst Yille han dock necl 1ypere egant. ·an (ev l!1 1 en garn och srnåsp1 <ar i sta et or 

a.v knappar. ett slag i "Blodkoppen" där man ... ~ ........... ~......,.,_..~_,...~.......,...........,,......,....._~~~~ bar, och dii han hade släckt tör-
fick ett stort g·Jas öl för 3 cctlts. ......,.._._~~~____..,----...-....-_.....,--.._...,_...,.,...,.~IM"* Sten sfL någorlunda, räckte han Om Jerry alltså inte var ni'igon 
Han vandrade nedåt . g·ata11 le- 1 " . . ,, D värden checken med en överläg-~wän av vatten, så nekade han , , Men vad var det, som låg där I gick til m1ss10nen. är var 

• • • o tade i fickan och lyckades verk- 1 f 11 . ? E 1. 1 h 1 ... 1 t sen gest. Värden såg på den en sig däremot ingentmg 1 traga s an ten ·a 1t. n 1ten sam- en ga1·1· 1ma erre, :;om 13a p e 0 • lb 
!igen hala tll)l) 3 cents. Me11 s,~t stund och gav den sa til aka. om luft. Vinden kunde ohindrat . manviken bit papper alldeles lik- alla. Jerry sade till honom med 

o h 0 1 . tappade han den ena... Men Jerry - Det är nog bäst att ni ser blåsa genom de; manga a en 1 nande dem han sett i fondmäk- tårar i ögonen, att han gärna 
l)rcl·ades fP1 t · d · till att få den unclerskriven av hans kläder, och där var också · ' ' ag 1 en igen, och larnas fönster. Ögonen stoclo ville ha arbete och bli en or-
han smålot>· muntert. direktören och kassören, innan ni 

:!2'0d ventilation och plats för tär- ~ styva i huvudet på J erry. Han clentlig människa. Men kunde 
~ Hallå cl d 1 bei:rn~·nar de11 som betalning·sme-na i hans nästan sullösa skodon. - ' u, sa e 1an gemyt- fick luv att nappa den utan att elen ädle herrn inte skaffa ho- ~ ~ 

ligt ha l tt 1· 0 del, sade han torrt. Vi äro inte Om i alla fall någon tillät sig ' < c 11 ge c ig av, sa adjö någon såg· det. Men huru. Svet- nom ett par ordentliga byxor och 
med öl h t · så dumma som ni tror. 1betvila att J erry var en äkta va- oc ma - om Jag inte ten pärlade på hans panna, han några andra avlagde kläder. Ty 

cl ,_ • hade mött någon beskedlio- idi'ot , Jerry blev helt vit i ansiktet. ·;gabond, så hade han an ra uev1s. o var s~l ovan vid ansträngningen ingen ville ge arbete åt en man, 
o • på vägen förstås. - Har ni blivit lurad själv, 

Det finnes, brukade han da så- att tänka. kliicld i sådana paltor som han. 
1 1 

. D d . 
c um )0111 r et papperet uger 111-

~~ ~~ Ha11 såg· sig om åt alla sidor, lVIe11 den gamle människovän- 1\'1 

Store 
Main 3095 

Greenhouses 
Madison 3816·J 

GULLBERG'S 

l~
BLOMSTER~HANDEL 

812 Tacoma Avenue 
Allt som tillhör ett orangerl. 

Blommor för alla tillfällen. 

Kom till oss eller telefonera när Ni 
behöver 

AUTOMOBILGLAS 
Glas för .fönster och tavlor. 

Crawford Servic.e Co. 
Tel. Proctor 79 

Sågfilning; Lawnmowers repareras 
Låssmedsarbete. 

Bllrepareri ng 
ALLT ARBETE GARANTERAS 

Vi avhämta och leverera! 
2617 North Proctor Tacoma f 

D OUT te, det är alldeles värdelöst. en 

j 
.AUTO TOPS AND GLASS - LOCKWOO - och i ett läm1Jligt ögonblick Ju- lige herrn kände sina papenhei-

OR ADAMS BOATS drick bara ur glaset - det kan BOARD MOT S - · tac.le h.an sie- blixtsnabbt ned och mare. "Gå till förmannen {)å ,._.....,_.,.... ............ ....., ............. _ ..... .....,_.. .. 
~ vara detsamma med de fä cent ....,..,,.,,......,.,,.... ............... _"""....., ................. ,,..,."4 V ARLEY JOHNSON tog upp papperslappen. Ja, det min fabrik och ge honom detta,'' det kostar. 

' Demonstrations by Appointment var sannerligen en check. Den sade han "så ger han dig arbete. Dä greps J erry av en stor, 0_ 
') Madlson 625 38th and So. G stacks ögonblickligen i fickan Och om några yeckor har cl u ri'1 cl klar känsla av raseri. Här hade 
~ ......... -~--~-~........,..,..,..........~ och Jerry vandrade vidare med att köpa dig anständiga kläder." han offrat sin frihet och vårens 
~------~~en så likgiltig och obekymrad min Jerry förbannade av uppriktigt första tid och slitit och släpat 

. ~. PORCH BOXES HANGING BASKETS som möjligt. Strax därefter för- hjiirta cle slynglar, som hade som en annan slav. Han hade 
-$ svann han i en port, chir han gav gjort den gamle så misstänksam lockats in i samhällets tramp-

1
~... Vi avhämta d.em, plantera och återleverera dem! sig till att närmare granska dyr- och fardärvat spelet för honom kvarn, och samhället hade lurat 

gripen. Där stod "C" i ena själv. honom. Nej, han var född till 
Rikt. urval av växter för blomsterrabatter hörnet och "100". i det andra Han tvekade en timmes tid, 

till rimliga priser. samt orden "~Vilmington natio- men så gick han til fabriken. - (Forts. s. 8) 
F · I I 11 I t d 1 t I · I Utanför densamma var det sol-; Telefonbeställningar mottagas! n everans. na )an ( ·or e )e a a mne rnvaren B 

1 1 . ~ härav 100 dollars." - Det gick ljust och muntert. amen e de 
' öppet om aftnarna. Stängt om söndagarna. t f' h 0 

•• l 1 och fåglarna sjöngo. Men där 

j 1 T ~
1

;~
1

d b?~v 1~~
1

1~.
111

' ~:/;~~~~re~1 ~~~ innanför var det mörkare, där 

'·· A C E F L R S S racle inte länge. Ty nog fanns viisnaclcs maskinerna, och det 
:J Vi disponera över tre lokaler: här i:il, föda, nöjen och kläder i luktade av olja och annat otyg. 
' massa --- men hur tusan skulle Och han blev öm i alla lemmar 
:). Acme Florists Greenhouses f" f . cl t? S" It Il c·t\T llet 0Vc'll1c'l a1·l1etet. P" . ft ' 6th & Pine - Main 1323 50th &. Mc Kinley Ave. - Mad. 898 man a att 1 e · a usse · a t , · a d o-
~ clod· var inr;ittat här i livet 1 P1 nen fick han av förmannen pre-
,~ Rhodes Flowe'I' Shop · ' ' ' · · · ' 

1 I Il I .. rcl c1' s \",tel s.·0111 ]Jeho·· "des till litet 
. 
.) 11th st. entrance - Main 6395 en n1r s n1 e 1an nog av va en . ' 
),....~.....,,,......,....,,.~...,...,,..,.,......,.....,...,.... ...... ~..........,.. ............... .......,...........,,.. ............... """',,.,.~ kunna få den utbytt mot nligra mat och logis. 

Har Ni sett . den nya 

otpoint peed U nit 

ELEKTRISK 

KOKNING 

ÄR 

MYCKET 

SNABBARE! 

Vårt speciella gottköpsanbud för alla 

Modeller 
gäller endast för kort tid. 

Department of Public Utilities 

silverslantar, men heller inte Jerrv åt och lade sig strax att 
mer, och gick han med den i en so~a ~amt vaknade i ett ursfn
butik, skulle man bli misstänk- ~1ingt !rnmör. ~hecken hade han I 
sam och hämta polisen. - Ty 1 behall, men asynen av · den 
med si'1clana kläder som han hade gjorde honom vild. Han skrynk
- - - lade rasande ihop elen, men slii-

Han stönade av upphetsning tacle så ut elen igen, gömde den 
och strök hela natten genom ga- och gick tillbaka till fabriken. 
torna, grubblande över detta pro- Så gick det dag för dag, tills 
blern. Fram emot morgonkvi- han en lördag stod där med 18 
sten hade han lösningen. Han dollars i handen. Då gav han 

LINCOLN THEATER 
16de og K street 

· Söndag 27de, måndag 28de och tisdag 29de april 

"THE DONOVAN AFFAIR" 
30 april-1 maj 

''EMBARRASSING MOMENTS'' 
2 och 3 maj 

Vanlig Entre Vanlig Entre 

DENNA BANK ÄR 
CENTRALT 
OGH BEKVÄMT 
BELÄGEN FöR ALLA 

Mitt i hjärtat av sta
dens affärscentrnm
Iätt tillgänglig for al
la som ha ett spar
eller check-konto. 

Vi inbjuda särskilt 
damer att göra sig till 
g?do de bekvämlighe
ter denna bank erbju
der. Stäm möte här 
med edra vänner när 
ni går ner i staden 
för att p;öra uppköp. 

Puget Sound 

road ay 
an 

C. E. LINDQUIST 
Vice President och Kassör 

Broadway at 11 th 
(Fidelity Bttilcling) 

Alla slags 

VED OCH KOL 

BERGLUND FUEL CO. 
Yard 1107 So. L St. 

MAIN 2451 

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

Arbete och material garanteras . 
Reparationer utföras. 

1220 So. K St. Main 5638 

KARL A. ANDERSON 
SHEETMETAL 

WORKS 
613 St. Helens Ave. Main 5900 

MUELLER FURNACES 
De bästa i mRTknaden 

BA Y CITY MARKET 
Wholesale and Retail 

FRESH & SMOKED MEATS 
Ship us your Veal and Hogs 

1144-46 Pacific Avenue, Ta(:oma 

J. A. JOHNSON 

SOCIAL DANS 
Hvarje lördags kväll 

å 
V ALHALLA HALL 

1216 K St. 
Come and have a good timf' 

Olympic Branch Store 
Large assortment or brick and bulll 

Ice Cream . - Home made Candy 
Fresh daily 

L. JOHNSON, Mgr. 

1109 So. K MalP 341' 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

I SEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington och 
Idaho hå.Hes öppet alla helgfria da
gar. Arvsutredningar utföras, full
makter och andra handlingar utfär
das och legaliseras. Personer, som 
onska erhålla pass, skola tnlä.mna. 
ansökan därom minst 10 dagar före 
avresan. Tel. Main 5640. 

ERIC BRATTSTRöM, 
vice .konsul. 





PUGET SOUND POSTEN 

I ,. • år innan England, Frankrike och 
Preussen togo itu med sina re
spektive räkningar. Förenta Sta-

"CONSISTENCY, THOU ART A JE 
ternas "censusbyrå" är nu värl
dens största statistiska kontor. 

Då den första folkräkningen 
ägde rum här i landet, rådde en 
viss skepticism rörande experi
mentes utgång. Man befarade 
att folket i stor utsträckning 
skulle vägra ge de upplysningar 
man ville ha. Dessa farhågor be
sannades emellertid icke. Nio 
månader efter f o 1 k r äkningens 
början kunde de olika ombuden 
insända sina i:apporter till presi
dent Washington med undantag 
för staterna V ermon t, Rhode Is
land och South Carolina. 

Och som en oersättlig juvel skall Ni komma att anse ert 
sparkonto hos oss,. när en gång gjort början och därefter 
regelbundet insätter allt som Ni kan undvara av kontanter. 

EN DOLLAR ÄR NOG ATT BÖRJA MED

FORSÄTT OAVLllTLIGT! 

Peoples Savings & Loan 
Association 

1109 Paciffo Ave. Besöker man i våra dagar 
"censusbyrån" i Washington kan 
man där läsa de svar som fram
stående amerikaner lämnat å de 
enkla formulären. John Han
cocks familj bestod av "two free 

Home of the Thrifters - Where Savings Grow 

Folkräkningar förr och nu. 

Den första folkräkningen i hi
storien är, så vitt man vet, den 
som omnämnes i Bibeln. Moses 
får där befallning att gå ut och 
:r3kna Israels barn, "every male 
from twe11ty years olcl and np
ward, all that are able to go forth 
to war." Resultatet av denna 
räkning finnes (\ngivet i Bibelns 
fjärde bok. 

En synnerligen grundlig oeh 
Tationell folkräkning var elen 
som föranstaltades av Vilhelm 
Erövraren för England. I mån
ga avseenden liknar denna nu
tida räkningar. Den myndige 
härskaren beordrade sma under-
1ydande att uppföra varje lord 
-0ch bo1icle, Yarje acre jord, var
je oxe, v;;irje kvarn, varje htts, 
varje plog, och dessutom angiva 
värdet därav. Ja, han går till 
-0ch med ett steg längre, ty hans 
-0rder innefattar "naturtillgångar, 

•• 
skogar, fält och vattendrag som 

white males of 16 and upwarcls, kunna utnyttjas och göras inbrin-
three white females, seven other gancle." J Londons Public Rec-

orcl Office förvaras nu denna perserns and no slaves." Sjuttio 
tu- senare rapporterade Lincoln folkräkningsrapport som ett av 
i\r 1860: "Ag·e 51, marriecl, lawlandets värdefullaste dokument. 

Förenta Staterna var ett av de yer, value of real estate $5,000, 
första länderna i vädclen som personal estate $12,000, place of 

hirth Kentucky." 
införde en allmän folkräkning, 
f .. 1 · ·I 11 Den slutlie-a ra1)1)orten för oretagen mec Jämna t1c sme an- ~ 

rum. Sverige var emellertid åt- folkräkningen år 1790 omfattade 
skilliga lir före Amerika. Re-156 sidor i en bok som mätte åtta 
dan 1790 försiggick den i Fören- tum i längd och fem tum i 

bredd. Kostnaden för arbetet 
var $H,377.28. Befolkningen fast
ställdes i rapporten till 3,893,635, 
av vilka 694,280 voro slavar. Ar 
1920 upptog befolkningsstatisti-

ta Staterna, vilket var tio-tjugu 

THE MODEL BAKERY 
W esterdale & W esterdale 

Proprietors 

Bread, Pies and Cakes 
Ask Y our Grocer 

38th & Y akima Mad. 285 

1 
ken 14 volymer, innehållande 
12,496 sidor, 9 tum gånger 12 
tum. Kostnaden för hela arbetet 
var $23,000,000. Totalbefolknin-
gen var 105,710,c20. 

Bernhard Shaws oförgäng
liga ungdom 

och hans ande ha på ett beund
ransvärt sätt anpassat sig efter 
varandra. Han är en mänsklig 
dynamo. När jag besökte honom 
på hans lantställe, visade han 
mig, hur han bebehåller sig spän
stig. Han stiger tidigt upp, hug
ger ved, och med en 20-årings 
uthållenhet och krafter tar han 
sin dagliga långpromenad. Han 
åker gärna cykel och förstår in
te så lite boxning. När han up
pehåller ·sig i London tar han 
<lagligen en simtur i Athletic
Clubben. Denna förkärlek för 
kroppsövingar och det faktum, 
att han sedan sin tidiga ungdom 
nästan uteslutande lever på frukt 
och grönsaker är förklaringen till 
att den 73-årige Bernhard Shaw 
har ett intellekt som få männi
skor vid hans ålder och en kropp, 
som kan upptaga tävlan med 
världsmästaren i boxning Gene 
Tunney. - Shaw och Tunney 
uppehöllo sig nyligen på samma 
hotell på ön N ettuno i Adriati
ska havet och bägges dagspro
gram var ungefär cl~tsarnma. Ef
ter en kall cl usch på morgonen 
följde långsimning och efter den 
gjorde båda en långpromenad, 
varvi<l den vithårige irländaren 
höll jämna steg rne<l den bred
axlade amerikanen. När Shaw 
ännu ännu var en yngling, sade 
hans far en gång till honom: -
"Min son, jag fruktar att jag 
misslyckats i livet, tag mig som 
ett varnande exempel. Gör in
genting av det, som jag har 
gjort!" - För den om framgflng 
kärn pande författaren gav detta 
anledning till eftertanke. - Han 
iakttog sin far och såg, att han 
inte var kinkig beträffande mat, 
utan åt stora kvantiteter kött, 
förtärade sprit och rökte från 
morgon till kväll, men företog 
aldrig några kroppsövingar. -
"Nu, när jag tänkar över det," 
sade Shaw sig, "måste jag med-

TACOMA DURANT SPECIALS: I Domaren Henry Neil, en av ge, att cle flesta män föra sam-
1928 Durant Coupe .............................................................. $385.00 Bernhard Shaws intima vänner ma levnaclssätt som min ·far, och 
1928 Durant 75 De Luxe Sedan, 4 speecl transmission $850.00 j publicerar i ticlsskriften "Physi- att de flesta män misslyckats i 
1927 Star Roadster, nymålad och iståndsatt .................... $285.00 ca! Culture," New York följande sina strä vanclen efter franigång. 
Vi ha på lager brukta automobiler i gott skick till rimliga artikel: Kanske jag lyckas bättre, om 

priser. Kom in och se dem. Ni skall bliva Bernhard Shaw, kanske en av jag fullkomligt byter om levnads-
behagligt överraskad de mest bemärkta personlighe- sätt. Saken är i varje fall värd 

T ACQMA DURANT CQ. tema hlancl nutidens författare, ett försök." - Och från denna 

\T 1 I l d b ... . ser ut som om han skulle taga, f!ag· åt Shaw intet kött och Ul)I)-. i 1a svens da an e etJanmg. I · 
So. 34th och G Street Tel. Madison 5320 ett bad varje timme. Han rö- hörde ocksi'i att njuta alkohol. 

_____ ...,....,....,. ... _,, .... ..,...,. ...................... ...., __________ _. relser förrficla energi. Hans kropp Han rökte icke men skaffade sig 

Subskribera 
för 

Eder själv 
och 

för vänner 
i Sverige! 

star endast 

• 
I vec an 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och insänd nedanstående blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, Wash. 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po

sten för en tid av ett år. 
närsltttes. 

Prenumerationsavgiften, $1.00 
erlägges. senare. 

Namn ..................................................................................... . 

Adress .................................... , ... , .......................................... . 
"\,, 

1 
så mycket kroppsrörelse som 
möjligt Han fann, att detta lev
nadssått bekom honom väl. -
I-fans kropp blev kraftigare och 
hans intelligens blev klarare och 
skarpare. Han {1t mycket grön
saker, frukt, nötter och grovt 
bröd och därtill drack han myc
ket mjölk På denna näring blev 
han världens mest framstående 
satiriker. När han har gäster 
hos sig, bli dessa serverade en 
måltid av samma slag som i an
dra engelska hem. Han påtvin
gar icke sina g·äster sin egen 
smak Vintermånaderna tilbrin
gar han vanligen pi'i franska Ri
Yieran eller Italien. Shaw pliståi· 
alt han som pojke alldeles sä
kert saknade talang och ej hade 
ni'igra anlag att bli ett geni, men 
.att var och en som under 30 års 
tid, av alla krafter inriktar sig 
på att stegra sina egna presta
tioner och som dessutom äger en 
seg och ihärdig vilja, kan uppnå 
lycka, ja, nå längre än han har 

'!gjort. . 

.......................... ~~,-.-....--- .. 

LIEN'S PHARMACY 
Lien cl!. Selvlg, egare 

Skandinaviskt Apotek 
RECEPTER VAR SPECIALITET 

Agenter fär 
SALUBRIN, HASSEIBOT8 JERN· 

VIN och FLUSS PLASTER 

MAIN 7314 
1025 Tacoma Avenue South 

BRANDFöRSÄKRING 

Frank Ekberg 

FöRSVARSUTREDNING 
OCH REGERINGSBE

KYMMER I SVERIGE 
Den ~venska riksdagen beslöt 

lördagen elen 5te april att hos 
regeringen begära en ny allsi
dig utredning om ordnandet av 
Sveriges försvar inom den år 
1925 fastställda årliga kostnacls
ramen av 116 millioner kronor 
och med beaktande av eventuella 
möjligheter till isolerad avrust-

1 

demokratiska partiet blivit rest 
av elen radikala flygeln under be
fäl av Z. Höglund och tidnin
gen Social-Demokratens redak
tör, Arthur Engberg. 

Även i försvars frågan råder en 
utpräglad oenighet inom det so
cialde1nokratiska partiet. l\1cdan 
under försvarsdebatten partiets 
ledare, Per Albin Hansson, för
klarade, att hans parti icke för
svurit sig åt elen isolerade av
rustningen och framhöll som sin 
uppfattning "nu och framdeles" 
att vi böra hålla på landets rätt 
till självständigt liv och plikten 

ning. att värna denna rätt, så arbetar 
Beslutet innebär en allvarlig elen ganska starka vänsterflygeln 

motgång för regeringen, som väl inom partiet öppet för isolerad 
får vara beredd på ännu större avrustning. 
sådana efter påsk, då regeringen Huruvida oenigheten inom det 
i hård motström skall försöka socialdemokratiska parti~t kan 
rädda i hamn sitt förslag om fit- förhindra eller fördröja bildandet 
gärder till jorclbrukskrisens av- av ett vänsterblock, återstår att 
hjälpande. innefattande bl. a. höj- se. Symtomatiskt för situationen 
da spannmåls- och mjöltullar är ett uttalande i Nya Dagligt 
samt obligatorisk inmalning av Allehanda, som omtalar, att ma~ 
svensk spannmål i importerad joritet vunnits i konstitution,sut
bröclsäcl. I sin egenskap av mi- skottet för en all varlig anmärk
noritetsregering kan elen Lind- ning möt särdeles framskjutna 
manska ministären emellertid ta regeringsrnedlernmar, och att det 
ganska hårda törnar utan att förmodligen är denna, som "skall 
känna sig tvingad att avgä si't, döda ministären." Tidningen för
länge inte någon majoritetskoal- klarar vidare, att "en objektiv 
lition från de övriga partierna iakttagare av händelsernas ut
framträcler och förklarar sig vil- veckling ju måste, säga sig, att 
lig att övertaga regeringsansva- tiden för ministärens avgång ic
ret. ke alltför liinge behöver upp-

Dct lir dock icke ofankbart att f skjutas." Regeringens jordbruks
en sådan koallition ser dagens ! förslag bli endast delvis bifallna. 
ljus före riksdagens slut. Under- Ministärens avgång kommer att 
handlingar om skapandet av en bli verklighet innan riksdagens 
plattform för samverkan mellan slut. 
de folkfrisinnade och socialdemo-~~ 
kraterna ha liinge pågi'ttt, och om 
ett definitivt resultat ännu icke 
uppnåtts, torde detta i icke ringa 
grad bero på den opposition mot 
en mer intim allians med de folk
frisinnade, som inom det social-

VIKTIG UPPFINNING 
Apotekare S. Alml\'.lov, Coopers

towu, N. D., har efter mäuga ärs ex
perimenter lyckats finna ett ofelbart 
medel mot den vanliga hudsjkudomen 

MARK EV•ERY GRAVE 

PACIFIC MONUMENTAt 
WORKS 

Visit Plant and Savo Agent'11 
Commlsslon 

Maln 2214 2015 Paclfle Av"'-

i----------·· .... ·-
ATT HYRA ELLER TILL 

slrnbb, Idäda, ohyra, "Seven Years or Höns-, frukt-, bär- eller mejerigär
Prairie Itch Scabies." Han kallar dar enastäende billigt. Tala om för 
det "Almklov's ltch Specific," vilket oss vad Ni önskar. Goda betalnfnije
har kurerat tusenclen under de i;ilsta vill'kor. Skriv till Konsul Andriw 
40 åren. Denna storartade framgäng Chllberg, 55ll7 Wbite-Henry BldiJ., 
förmådde honom att experimentera Seattle, Wash. 
med att finna ett liknande medel mot --------------

SALU 

allvarligare och mera ondartade hud
sjukdomar såsom Elczema, Saltflocl, 
Barbers Itch, Ringorm. gamla sär, 
Psoriasis, Impetigo och andra klian
de och brännande hud utslag, och ef
ter mänga experiment fann han ett 
alldeles enastående medel, som har 
kurerat tusenden under de senaste 30 
åren i många olika länder. Några 
av dem ha sökt läkare i flera civi
liserade länder utan något resultat. 
Detta medel kallar han "Almklov'a 
Eczema Specific." Dessa tvänne spe
cifics sändas över hela Förenta Sta· 
terna för $2.00 pr ask. Som dandruff 
icke är annat än torr Eczema av hu
vudsvälen, har han därför en "Scalp"· 
och"Hair Tonic" som botar dandruff 
borttager klådan och avstannar hä 
rets avfallande. varföre det vunnit 
stark efterfrågan. Säljes för $1.00 
per flaska. Hans adress är: 

S. ALMKLOV, 
Box 345, Cooperstown, No. Dak. 

TACOMA TITLE 00. 
ALMIN L. SWANSON 

Pres. och Mgr_ 
"Abstracts of Title" och "Title 

lnsurance" 

Main 2331 Bankers Trust Bldg. 
~~.._.~~-v 

) Vi äro beredda att giva betjäning 
såväl dag som natt. 

TU f UNERAl HOME 
2215 Sixth Ave. Main 580 

2nd Floor Puget Sound Banl! 

Building 
Special Attention given to 

Qhildren 

OLOF BULL 
Violinist 

JOHN HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508Yz So. llth St. 
har prima utrus-tning för skorevare
ring. Full tillfredsställelse garanteras 
och vi stä gerna vänner och gyn
nare till tjänst vid behov av nägot 
i skodonsväg. 

KOKBOKEN 
som redigerats och utgivits av 
damerna inom Första Luther
ska kyrkan tillhandahålles hos 
oss oc·h kostar endast $1.00. 

P.VEBORG 
Broadway Tacoma 

LÅT OSS GE EDER RÅD 
HURUVIDA NI SKALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ 

Vilket vi avgöra endast efter· en 
Noggrann och Vetenskaplig Under

sökning för vilket vi ej taga 
betalning. 

- och där kvalitet, betjäning och 
pris alltid äro utom all fräga. 

VI TALER SVENSKA 

BINYON OPTIGAl COa 
DR. H. C. NICHELSEN 

920 Broadway 



Fotograf J. F. Lee i California 
Building öns.kar påminna att 01J} 

man vill deltaga i pristävlingen 
för "Mother's Day" bör mah ge
nast anmäla sig. Kom ihåg mor 
med ett fotografi på morsdagen, 

ett år vid seminariet i Hartford, hon skall värdera det högt. 
Qonn., och ett år vid Augustana " 
seminarium i R,ock Island; Ill. --------------. 

är resultatet av praktisk erfä· 
renhet vunnen genom årslån
ga finans-transaktioner och ge
nom fördelaktiga fästfghetslån 
med god säkerhet. 

7 procent är god ränta. 
Säkerheten absolu.t garanterad. 

Alltid beredda på återbetalning. 

Tag cliett!I, tillfälle i akt i dag! 

Mortgage & Realty 
Corporation 

954 Commerce Street 

Han präsivigdes på synodalmötet 1 ;,,_.,.....,._,..,..,.....,...,.. _____ '""f 

i Moline, Ill., den 6 juni 1897. 
Han har betjänat församlingarna 
i Olean och Buffalo, N. Y., Au
rora, Iil., Astoria, Ore., Idaho 
Springs, Colo., Kingsburg, Cal., 
Dagus Mines, Pa., New Castle, 
Pa~, Leads, S. D., oc.h Oil City, 
Pa., sedan 1923. Han förenades 

i äktenskap· med Marie Lindquist .,..,..,...,...,...,. .................................. ....... 
den 19 augusti 1905. Han sör-
jes närmast av sin efterlämnade 
maka och fem syskonbarn i Chi-

Kvalitet och pris 

Ingen bättre! 

Papper_ och Sta.tionery 
Tidningar och Böck• 

BILJETTER 
och från Fiuro pa med 

förstklassiga Iinier 
9-09 Paeifie A ve. 


